Официальное издание органов местного самоуправления Талажанского сельсовета

	официальные документы

ТАЛАЖАНСКИЙ
ВЕСТНИК
№ 252                            от 28 декабря 2022 г

	Российская Федерация

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	Казачинский район

	Талажанский сельский Совет депутатов

	РЕШЕНИЕ

	20 декабря 2022г.

	№ 25-109

 «Об избрании главы Талажанского сельсовета Казачинского района Красноярского края»

               В соответствии с   Федеральным  законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  некоторых вопросов организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», рассмотрев документы отобранных кандидатов, по результатам конкурса, заслушав выступления отобранных кандидатов, руководствуясь Уставом Талажанского сельсовета, Талажанский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Избрать на должность главы Талажанского сельсовета Казачинского района Красноярского края Васильеву Анастасию Александровну.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Талажанского сельского Совета депутатов Рагозину Татьяну Викторовну.
3.  Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Талажанский вестник» и в районной общественно-политической газете «Новая жизнь»

	Председатель
Талажанского сельского
Совета депутатов                                                   Т.В.Рагозина

	                                                 Российская Федерация

	Красноярский край Казачинский район

	Талажанский сельский Совет депутатов

	                          РЕШЕНИЕ

	с. Талажанка

	"26" декабря 2022г.                                                                                                № 25-110

	                   «О  бюджете Талажанского сельсовета на 2023 год и

	         плановый период 2024-2025 годов»

	     Статья 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2023 год                                                                                             и плановый период 2024-2025 годов

	     1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.

	               1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения  на 2023 год  в сумме 6 976 542,00 рублей, на 2024 год в сумме 6 979 107,00 рублей; на 2025 год в сумме 6 923 317,00 рублей.

	       2) общий объем расходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 6 976 542,00  рублей; на 2024 год в сумме 6 979 107,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 376 871,78 рублей; на 2025 год в сумме 6 923 317,00  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 373 859,12 рублей;

	     3)  дефицит  бюджета поселения на 2023-2025гг.  в сумме 0,00 рублей;

	    4)  источники внутреннего финансирования дефицита профицита бюджета поселения  в сумме 0,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

	        Статья 2. Доходы бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

	         Утвердить доходы бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

	        Статья 3. Распределение  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов расходов бюджета поселения  по бюджетной классификации Российской Федерации

	       1. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного статьей 1 настоящего Решения:

	       1)  распределение бюджетных ассигнований по разделам и  подразделам  бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению;

	      2) ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

	     3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселеия на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению;

	       Статья 4. Публичные нормативные обязательства Талажанского сельсовета

	Общий обьем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публично-нормативных обязательств поселения не утверждаются.

	       Статья 5. Изменение показателей  бюджетной росписи бюджета поселения

	     Установить, что глава Талажанского сельсовета Казачинского района Красноярского края вправе в ходе исполнения настоящего решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов без внесения изменений в настоящее Решение :

	     1) на сумму доходов,  дополнительно полученных  от оказания платных услуг,   безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований,  и от иной приносящей доход деятельности сверх утвержденных настоящим Решением и бюджетной сметой бюджетных ассигнований, направленных на финансирование расходов данных учреждений в соответствии с бюджетной сметой;

	    2) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений, в том числе путем изменения типа существующих местных бюджетных учреждений, перераспределения их полномочий и численности  в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением на обеспечение деятельности;

	    3) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания муниципальных учреждений, в том числе путем изменения типа существующих местных бюджетных учреждений, за счет перераспределения объема оказываемых муниципальных услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных функций и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением на обеспечение деятельности;

	     4)   в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема средств, предусмотренных муниципальному бюджетному учреждению в виде субсидий, включая субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соотвествии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), бюджетных инвестиций;

	      5) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных муниципальными бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг ( выполнением работ);

	     6) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема расходов, предусмотренных настоящим Решением муницапальному бюджетному учреждению в виде субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания муниципальных услуг (выполнением работ);

	      7) в случае заключения Администрацией Талажанского сельсовета с Администрацией Казачинского района соглашений по передаче осуществления части полномочий в пределах объема средств, предусмотренных на выполнение указанных полномочий;

	       Статья 6. Индексация размеров денежного вознаграждения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постояннолй основе, членов выборных органов местного самоуправления, и должностных окладов по должностям муниципальной службы

	       Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, и должностных окладов по должностям муниципальной службы, проиндексированные в  2020,2021,2022 годах,   увеличиваются (индексируются): на коэффициент 1 в  2023 году на 5,5 процента с 1октября 2023года, в плановом периоде   2024-2025 годов на коэффициент равный 1;

	            Статья 7. Общая предельная штатная численность выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, муниципальных служащих

	 Общая предельная численность выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, муниципальных служащих, принятая к финансовому обеспечению в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годах, составляет 3 штатных единиц, в том числе выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе – 1 штатная единица, численность работников, муниципальных служащих - 1 штатная еденица.

	           Статья 8. Индксация заработной платы работников муниципальных учреждений

	Заработная плата работников муниципальных  учреждений  увеличивается( индексируется) в 2023 году на 5,5 процента с 1 октября 2023 года, 2024-2025 годах на  коэффициент, равный 1

	          Статья 9. Резервный фонд администрации  Талажанского сельсовета

	        Установить, что в расходной части бюджета поселения предусматривается резервный фонд администрации сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов в сумме 1000,00 рублей ежегодно.                                                                                                                Расходование средств резервного фонда осуществляется в соответствии с порядком, установленным Администрацией Талажанского сельсововета

	        Статья 10. Дорожный фонд  Талажанского сельсовета

	        Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Талажанского сельсовета  на 2023 в сумме 94 100,00 рублей, на 2024 год в сумме 99 500,00 рублей, на 2025 год в сумме 105 300,00 рублей.

	      Статья 11. Муниципальный внутренний долг  Талажанского сельсовета

	1.      Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга  по долговым обязательствам поселения:

	      на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей, в том числе  по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;

	       на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;

	        на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.

	         Статья 12. Особенности исполнения бюджета в 2023 году

	1) Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2023 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету поселения за счет средств федерального бюджета в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный бюджет в течение первых 5 рабочих дней 2023года.

	2) Остатки средств бюджета поселения на 1 января 2023года в полном объеме, за исключением неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных из районного бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета поселения в 2023 году.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН
ТАЛАЖАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    РЕШЕНИЕ
О досрочном прекращении полномочий депутата Талажанского сельсовета  в связи с отставкой по собственному желанию

26.12.2022 г.                                             с. Талажанка                  № 25-111

        В соответствии с п.п.2 п.10 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10. 2003 г., п.2  статьи 26 Устава Талажанского сельсовета Казачинского района Красноярского края, на основании личного заявления депутата Елизарьевой Анастасии Геннадьевны, Талажанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять отставку по собственному желанию депутата Талажанского сельсовета Елизарьвой Анастасии Геннадьевны.
1. Считать прекращёнными досрочно полномочия депутата Талажанского сельсовета Елизарьевой Анастасии Геннадьевны  с 27 декабря 2022 г.
1. Настоящее Решение вступает в силу после официального  опубликования в газете «Талажанский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Талажанского сельсовета, талажанка.рф.

Председатель Талажанского
сельского Совета депутатов                                                               Т.В.Рагозина

Глава Талажанского сельсовета                                                     А.А. Васильева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН
ТАЛАЖАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    РЕШЕНИЕ

26.12.2022 г.                                    с. Талажанка                                     № 25-112

Об отказе в выплате денежной компенсации
за неиспользованный отпуск

Рассмотрев заявление Биллер Светланы Леонидовны от 20.12.2022 о выплате денежной компенсации за неиспользованный отпуск за период исполнения полномочий главы Талажанского сельсовета с 2017 по 2022 год в количестве 251 календарный день, руководствуясь пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации и ст.ст. 20, 24 Устава Талажанского сельсовета, Талажанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В выплате денежной компенсации за неиспользованный отпуск Биллер С.Л. за период исполнения полномочий главы Талажанского сельсовета с 2017 по 2022 год в количестве 251 календарный день отказать.
2. Настоящее  решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Талажанского сельсовета Васильеву А.А.

Председатель Талажанского
сельского Совета депутатов                                                               Т.В.Рагозина

Глава Талажанского сельсовета                                                     А.А. Васильева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН
ТАЛАЖАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    РЕШЕНИЕ
26.12.2022 г.                      с. Талажанка                                                   № 25-113

Об удовлетворении обращения главы Талажанского сельсовета

Рассмотрев обращение главы Талажанского сельсовета о принятии на муниципальную службу Бухрякову Наталью Владимировну на должность специалиста, являющуюся дальней родственницей ( жена брата), в связи конфликтных интересов, Талажанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В соответствии Закона РФ  от 25.09.1992 № 3543-1 не имеющего отношения к данной категории родства, данное обращение главы Талажанского сельсовета Васильевой А.А. удовлетворить, принять на  должность специалиста Бухрякову Наталью Владимировну с 09.01.2023 года.
2. Настоящее Решение вступает в силу после официального  опубликования в газете  «Талажанский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Талажанского сельсовета, талажанка.рф.

Председатель Талажанского
сельского Совета депутатов                                             Т.В.Рагозина

Глава Талажанского сельсовета                                      А.А. Васильева

[bookmark: _GoBack]